

IMSP Spitalul clinic republican

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Sistem de paza si video****Valoarea de deviz 195 331,801 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistem de paza si video				
		1.1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-08	Aparate receptoare: Tastatura pentru panouri PK5501 EIH	buc	6,000	246,90 245,28	1 481,399 1 471,680
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC1864	buc	1,000	737,90 735,84	737,902 735,840
3	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 8PC 5108	buc	6,000	430,88 429,24	2 585,304 2 575,440
4	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (RIP) 2A	buc	2,000	247,46 245,28	494,924 490,560
5	10-01-039-06	Acumulator 12V, TP/12/7	buc	3,000	61,32 61,32	183,960 183,960
6		Acumulator 12V, TP/12/7	buc	3,000	1 200,00 0,00	3 600,000 0,000
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena HC-103	buc	6,000	30,67 30,66	184,002 183,960
8	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: Sensor DSC LC-102-PIGBSS	buc	26,000	31,37 30,66	815,547 797,160
9		Sensor DSC LC-102-PIGBSS	buc	26,000	350,00 0,00	9 100,000 0,000
10	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: Sensor DSC LC-100-PI	buc	17,000	31,37 30,66	533,242 521,220
11		Sensor DSC LC-100-PI	buc	17,000	158,00	2 686,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,000
12	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	43,000	10,85 10,73	466,724 461,433
13		Cronstein LC-MBS	buc	43,000	10,00 0,00	430,000 0,000
14	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, AU-MS12S	buc	58,000	30,67 30,66	1 779,076 1 778,280
15		Avertizoare AU-MS12S	buc	58,000	85,00 0,00	4 930,000 0,000
16	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, AU-MS-18M	buc	38,000	30,67 30,66	1 165,602 1 165,080
17		Avertizoare AU-MS-18M	buc	38,000	85,00 0,00	3 230,000 0,000
18	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete 285*295*75mm	buc	3,000	65,31 63,16	195,920 189,479
19		Cutie din metal 285*295*75mm	buc	3,000	255,00 0,00	765,000 0,000
20	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	13,000	623,27 619,33	8 102,515 8 051,316
21		Cablu COR 6x022	m	1 000,000	5,00 0,00	5 000,000 0,000
22		Cablu PVS 3*1,5 mm	m	300,000	7,00 0,00	2 100,000 0,000
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m	3,000	586,73 499,45	1 760,194 1 498,354
24		Canal din plastic pentru cablu 25*16mm	m	300,000	7,00 0,00	2 100,000 0,000
25	10-06-049-01	Pozarea tevii din polietilena in canalizare: prin canal eliberat al conductei intr-un fir	100 m	24,000	247,40 245,28	5 937,600 5 886,720
26		Teava gofrata 16 mm	m	2 400,000	4,00 0,00	9 600,000 0,000
27	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica 100x100	buc	10,000	61,84 61,32	618,420 613,200

1	2	3	4	5	6	7
28		Doza de distributie din plastic 100*100mm	buc	10,000	3,00 0,00	30,000 0,000
29	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Dispozitiv de inregistrare digitala TC NR2020M7-S1	buc	1,000	255,34 245,28	255,341 245,280
30	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera IP Interna	buc	4,000	66,89 66,84	267,575 267,355
31	11-06-001-01	Monitor 23.60 FULL HD, 1920*1080 Pixels, 60Hz, aspect Ratie 16:9, Brightness 250, Contrast Ratio 1000:1 (Typical) DRC30,000,000:1, D-sub (VGA), HDMI, inclusiv cablu de conectare	buc	1,000	494,46 157,90	494,456 157,899
32	11-03-001-01	Dispozitive HDD TB Segate	buc	2,000	16,82 15,94	33,636 31,886
33	10-02-016-01	Dispozitive , Switch POE MG 1005P	buc	1,000	105,32 70,21	105,322 70,211
34	10-02-016-01	Dispozitive , Switch HP Procurve2810-24G	buc	2,000	105,32 70,21	210,645 140,423
35	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza interna (1xRJ-45+1xRJ-11)	buc	30,000	30,69 30,66	920,589 919,800
36		Priza interna (1xRJ-45+1xRJ-11)	buc	30,000	125,00 0,00	3 750,000 0,000
37		Conector RJ45	buc	1 000,000	2,00 0,00	2 000,000 0,000
38		Conector RJ12	buc	1 000,000	2,00 0,00	2 000,000 0,000
39		Conector RJ11	buc	1 000,000	2,00 0,00	2 000,000 0,000
40	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m	28,000	623,27 619,33	17 451,569 17 341,296
41		Cablu UTP cat3E	m	1 000,000	5,00 0,00	5 000,000 0,000
42		Cablu cat5 e UTP cupru Elan	m	1 800,000	5,00 0,00	9 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			114 102,464

1	2	3	4	5	6	7
		ASM	22,5 %			10 300,012
		Transport	2 %			1 359,578
		Total				125 762,054
		Cheltuieli de regie	2 %			2 515,241
		Total				128 277,295
		Beneficiu	2 %			2 565,546
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				130 842,841 45 777,832
		1.2. Utilaj				
43		Tastatura pentru panouri PK5501 E1H	buc	6,000	1 100,00 0,00	6 600,000 0,000
44		Panou de alarma PC1864	buc	1,000	1 600,00 0,00	1 600,000 0,000
45		Dispozitive intermediare pentru 8 zone: 8PC 5108	buc	6,000	300,00 0,00	1 800,000 0,000
46		bloc de alimentare si control (RIP) 2A	buc	2,000	650,00 0,00	1 300,000 0,000
47		sirena cu stroboscop, HC-103	buc	6,000	150,00 0,00	900,000 0,000
48		Dispozitiv de inregistrare digitala TC NR2020M7-S1	buc	1,000	2 550,00 0,00	2 550,000 0,000
49		Camera IP Interna	buc	4,000	1 800,00 0,00	7 200,000 0,000
50		Monitor 23.60 FULL HD, 1920*1080 Pixels, 60Hz, aspect Ratie 16:9, Brightness 250, Contrast Ratio 1000:1 (Typical) DRC30,000,000:1, D-sub (VGA), HDMI, inclusiv cablu de conectare	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,000 0,000
51		HDD TB Segate	buc	2,000	1 250,00 0,00	2 500,000 0,000
52		Switch POE MG 1005P	buc	1,000	1 250,00 0,00	1 250,000 0,000
53		Switch HP Procurve2810-24G	buc	2,000	1 350,00 0,00	2 700,000 0,000
54		Mouse USB	buc	1,000	155,00 0,00	155,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			31 555,000
		<i>Cheltuieli de depozitare-manipulare</i>	1,2 %			378,660
		Total Utilaj Inclusiv salariu				31 933,660
		<i>Total</i>	lei			162 776,501
		Total Sistem de paza si video Inclusiv salariu				162 776,501 45 777,832

		Total	lei			162 776,501
		TVA	20 %			32 555,300
		Total deviz: Inclusiv salariu				195 331,801 45 777,832

Intocmit

SRL Unicons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul clinic republican

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Sistem de paza si video

Valoarea de deviz 195 331,801 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 493,080	30,66	45 777,832
		Total manopera				45 777,832

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,000	0,40	1,200
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	600,000	0,10	60,000
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,015	10,00	0,150
4.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПІВ-25", "ПІВ-100", "ПІВ-200", "ПІВ-300", "ПІВ-500"	t	0,000	10,00	0,000
5.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,001	0,60	0,001
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,135	2,00	0,270
7.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,000	0,00	0,000
8.	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,175	1,00	1,175
9.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,015	1,00	0,015
10.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	1,00	0,000
11.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,007	1,00	0,007
12.	1011292	White-spirit	t	0,000	1,00	0,000
13.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,067	1,00	0,067
14.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	1,00	0,000
15.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,000	1,00	0,000
16.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,000	1,00	0,000
17.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,060	1,00	0,060
18.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,077	1,00	0,077
19.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,000	1,00	0,000
20.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,307	1,00	0,307
21.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,770	1,00	1,770
22.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,070	25,00	1,750
23.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,238	25,00	5,950
24.	1012073	Ate aspre	kg	0,101	1,00	0,101

25.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	14,200	1,00	14,200
26.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,000
27.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,030	25,00	0,750
28.	1100198	Fixari figurate "CкΦ-30"	100 buc	127,920	1,00	127,920
29.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,170	1,00	0,170
30.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	25,00	250,000
31.	1130021	Chit "ГΦ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	1,00	0,000
32.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,000	1,00	0,000
33.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	2,700	1,00	2,700
34.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	1,00	0,000
35.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,200	1,00	0,200
36.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,003	65,00	0,195
37.	11con	Conector RJ11	buc	1 000,000	2,00	2 000,000
38.	1525	Acumulator 12V, TP/12/7	buc	3,000	1 200,00	3 600,000
39.	159	sirena cu stroboscop, HC-103	buc	6,000	150,00	900,000
40.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,000	25,00	75,000
41.	25214	Canal din plastic pentru cablu 25*16mm	m	300,000	7,00	2 100,000
42.	25p24	Panou de alarma PC1864	buc	1,000	1 600,00	1 600,000
43.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,065	1,00	0,065
44.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,360	1,60	0,576
45.	5	Masa utilajului	t	0,310	1,00	0,310
46.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	3,000	30,00	90,000
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	5,00	10,000
48.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,166	1,00	0,166
49.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,500	6,00	9,000
50.	52	Cablu UTP cat3E	m	1 000,000	5,00	5 000,000
51.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,812	1,00	0,812
52.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,266	1,00	0,266
53.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,030	1,00	1,030
54.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,030	1,00	0,030
55.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,102	1,00	0,102
56.	5500122	Flux "ΦΚΔΤ"	kg	0,030	50,00	1,500
57.	563952	Cablu PVS 3*1,5 mm	m	300,000	7,00	2 100,000
58.	56701	Dispozitiv de inregistrare digitala TC NR2020M7-S1	buc	1,000	2 550,00	2 550,000
59.	6252	Cablu COR 6x022	m	1 000,000	5,00	5 000,000
60.	686987	Dispozitive intermediare pentru 8 zone: 8PC 5108	buc	6,000	300,00	1 800,000
61.	7777	Switch POE MG 1005P	buc	1,000	1 250,00	1 250,000
62.	8598	Priza interna (1xRJ-45+1xRJ-11)	buc	30,000	125,00	3 750,000
63.	885	Teava gofrata 16 mm	m	2 400,000	4,00	9 600,000
64.	8888	Switch HP Procurve2810-24G	buc	2,000	1 350,00	2 700,000
65.	96	Doza de distributie din plastic 100*100mm	buc	10,000	3,00	30,000
66.	avs	Avertizoare AU-MS12S	buc	96,000	85,00	8 160,000
67.	cam87	Camera IP Interna	buc	4,000	1 800,00	7 200,000
68.	Cm	Cutie din metal 285*295*75mm	buc	3,000	255,00	765,000
69.	con	Conector RJ45	buc	1 000,000	2,00	2 000,000
70.	con12	Conector RJ12	buc	1 000,000	2,00	2 000,000
71.	crsss	Cronstein LC-MBS	buc	43,000	10,00	430,000
72.	hdd	HDD TB Segate	buc	2,000	1 250,00	2 500,000

73.	montt	Monitor 23.60 FULL HD, 1920*1080 Pixels, 60Hz, aspect Ratie 16:9, Brightness 250, Contrast Ratio 1000:1 (Typical) DRC30,000,000:1, D-sub (VGA), HDMI, inclusiv cablu de conectare	buc	1,000	3 000,00	3 000,000
74.	mouse	Mouse USB	buc	1,000	155,00	155,000
75.	rip	bloc de alimentare si control (RIP) 2A	buc	2,000	650,00	1 300,000
76.	sensor	Sensor DSC LC-102-PIGBSS	buc	26,000	350,00	9 100,000
77.	sss	Sensor DSC LC-100-PI	buc	17,000	158,00	2 686,000
78.	test	Tastatura pentru panouri PK5501 E1H	buc	6,000	1 100,00	6 600,000
79.	utp52	Cablu cat5 e UTP cupru Elan	m	1 800,000	5,00	9 000,000
Total materiale de construcții						99 533,892

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,040	1,00	0,040
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	33,520	1,00	33,520
3.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	5,390	1,00	5,390
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	18,240	1,00	18,240
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	54,280	1,00	54,280
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,648	10,00	46,480
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,530	10,00	5,300
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,240	10,00	182,400
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,030	1,00	0,030
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,060	1,00	0,060
Total utilaje de construcții						345,740

Total	lei	162 776,501
TVA	20 %	32 555,300

Total deviz: **195 331,801**

Intocmit

SRL Unicons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Spitalul clinic republican

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistem de paza si video				
		1.1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-08	Aparate receptoare: Tastatura pentru panouri PK5501 EIH	buc			246,90
						245,28
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,66	245,28
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	2,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0180	1,00	0,02
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze PC1864	buc			737,90
						735,84
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,66	735,84
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	1,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0560	1,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
3	10-08-001-11	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 8PC 5108	buc			430,88
						429,24
	1	Muncitor	h-om	14,0000	30,66	429,24
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	2,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0040	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0400	1,00	0,04
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
4	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (RIP) 2A	buc			247,46
						245,28
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,66	245,28
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	2,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	1,00	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0380	1,00	0,04
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	10,00	1,74
5	10-01-039-06	Acumulator 12V, TP/12/7	buc			61,32
						61,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,66	61,32
6		Acumulator 12V, TP/12/7	buc			1 200,00
						0,00
	1525	Acumulator 12V, TP/12/7	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena HC-103	buc			30,67
						30,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,66	30,66
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	1,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	1,00	0,00
8	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: Sensor DSC LC-102-PIGBSS	buc			31,37
						30,66

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,66	30,66
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	2,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	1,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	1,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	1,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
9		Sensor DSC LC-102-PIGBSS	buc			350,00
						0,00
	sensor	Sensor DSC LC-102-PIGBSS	buc	1,0000	350,00	350,00
10	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: Sensor DSC LC-100-PI	buc			31,37
						30,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,66	30,66
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	2,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	1,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	1,00	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	1,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,60
11		Sensor DSC LC-100-PI	buc			158,00
						0,00
	sss	Sensor DSC LC-100-PI	buc	1,0000	158,00	158,00
12	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			10,85
						10,73
	1	Muncitor	h-om	0,3500	30,66	10,73
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	0,60	0,00
	1011521	Electrozi "342", diametru 5 mm	t	0,00001	1,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	1,00	0,00
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,1200	1,00	0,12
13		Cronstein LC-MBS	buc			10,00
						0,00
	crsss	Cronstein LC-MBS	buc	1,0000	10,00	10,00
14	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, AU-MS12S	buc			30,67
						30,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,66	30,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	1,00	0,01
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	1,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	1,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	1,00	0,00
15		Avertizoare AU-MS12S	buc			85,00
						0,00
	avs	Avertizoare AU-MS12S	buc	1,0000	85,00	85,00
16	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, AU-MS-18M	buc			30,67
						30,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,66	30,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	1,00	0,01
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	1,00	0,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	1,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	1,00	0,00
17		Avertizoare AU-MS-18M	buc			85,00
						0,00
	avs	Avertizoare AU-MS12S	buc	1,0000	85,00	85,00
18	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete 285*295*75mm	buc			65,31
						63,16
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,66	63,16
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	1,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	1,00	1,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	1,00	0,90
	5	Masa utilajului	t	0,0270	1,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
19		Cutie din metal 285*295*75mm	buc			255,00
						0,00
	Cm	Cutie din metal 285*295*75mm	buc	1,0000	255,00	255,00
20	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			623,27
						619,33
	1	Muncitor	h-om	20,2000	30,66	619,33
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0033	2,00	0,01
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	1,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8100	1,00	0,81
21		Cablu COR 6x022	m			5,00
						0,00
	6252	Cablu COR 6x022	m	1,0000	5,00	5,00
22		Cablu PVS 3*1,5 mm	m			7,00
						0,00
	563952	Cablu PVS 3*1,5 mm	m	1,0000	7,00	7,00
23	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m			586,73
						499,45
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,66	499,45
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,40	0,40
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,10	20,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	1,00	6,08
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
24		Canal din plastic pentru cablu 25*16mm	m			7,00
						0,00
	25214	Canal din plastic pentru cablu 25*16mm	m	1,0000	7,00	7,00
25	10-06-049-01	Pozarea tevii din polietilena in canalizare: prin canal eliberat al conductei intr-un fir	100 m			247,40
						245,28
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,66	245,28
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	2,1200	1,00	2,12
26		Teava gofrata 16 mm	m			4,00
						0,00
	885	Teava gofrata 16 mm	m	1,0000	4,00	4,00
27	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica 100x100	buc			61,84
						61,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,66	61,32
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	10,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	1,00	0,02
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	1,00	0,00
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	1,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	1,00	0,02
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,0200	1,00	0,02
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	1,00	0,10
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	1,00	0,34
28		Doza de distributie din plastic 100*100mm	buc			3,00
						0,00
	96	Doza de distributie din plastic 100*100mm	buc	1,0000	3,00	3,00
29	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Dispozitiv de inregistrare digitala TC NR2020M7-S1	buc			255,34
						245,28
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,66	245,28
	1012073	Ate aspre	kg	0,0005	1,00	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0340	1,00	0,03
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,00	10,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,0060	1,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		"TIOC30"				
30	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera IP Interna	buc			66,89
						66,84
	1	Muncitor	h-om	2,1800	30,66	66,84
	5	Masa utilajului	t	0,0450	1,00	0,04
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
31	11-06-001-01	Monitor 23.60 FULL HD, 1920*1080 Pixels, 60Hz, aspect Ratie 16:9, Brightness 250, Contrast Ratio 1000:1 (Typical) DRC30,000,000:1, D-sub (VGA), HDMI, inclusiv cablu de conectare	buc			494,46
						157,90
	1	Muncitor	h-om	5,1500	30,66	157,90
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	1,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011292	White-spirit	t	0,00001	1,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	1,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	25,00	5,95
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	25,00	250,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	1,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	1,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	25,00	75,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	1,00	0,23
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	10,00	5,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
32	11-03-001-01	Dispozitive HDD TB Segate	buc			16,82
						15,94
	1	Muncitor	h-om	0,5200	30,66	15,94
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	25,00	0,88
33	10-02-016-01	Dispozitive , Switch POE MG 1005P	buc			105,32
						70,21
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,66	70,21
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "IIB-25", "IIB-100", "IIB-200", "IIB-300", "IIB-500"	t	0,00001	10,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	2,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	1,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	1,00	0,01
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,5900	1,00	0,59
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,5000	1,00	0,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	25,00	0,25
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	65,00	0,07
	5	Masa utilajului	t	0,0020	1,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	1,00	0,01
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	0,5000	6,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	1,00	0,01
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	1,00	0,01
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	1,00	0,02
	5500122	Flux "ФК/Г"	kg	0,0100	50,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0900	1,00	0,09
34	10-02-016-01	Dispozitive , Switch HP Procurve2810-24G	buc			105,32
						70,21
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,66	70,21
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "IIB-25", "IIB-100", "IIB-200", "IIB-300", "IIB-500"	t	0,00001	10,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	2,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	1,00	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00001	1,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	1,00	0,01
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,5900	1,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,5000	1,00	0,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	25,00	0,25
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0008	65,00	0,07
	5	Masa utilajului	t	0,0020	1,00	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	1,00	0,01
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	0,5000	6,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0100	1,00	0,01
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	1,00	0,01
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	1,00	0,02
	5500122	Flux "ФК/IT"	kg	0,0100	50,00	0,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0900	1,00	0,09
35	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza interna (1xRJ-45+1xRJ-11)	buc			30,69
						30,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,66	30,66
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	1,00	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	1,00	0,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,60	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	1,00	0,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	1,00	0,00
36		Priza interna (1xRJ-45+1xRJ-11)	buc			125,00
						0,00
	8598	Priza interna (1xRJ-45+1xRJ-11)	buc	1,0000	125,00	125,00
37		Conector RJ45	buc			2,00
						0,00
	con	Conector RJ45	buc	1,0000	2,00	2,00
38		Conector RJ12	buc			2,00
						0,00
	con12	Conector RJ12	buc	1,0000	2,00	2,00
39		Conector RJ11	buc			2,00
						0,00
	11con	Conector RJ11	buc	1,0000	2,00	2,00
40	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton	100 m			623,27
						619,33
	1	Muncitor	h-om	20,2000	30,66	619,33
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0033	2,00	0,01
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	1,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,8100	1,00	0,81
41		Cablu UTP cat3E	m			5,00
						0,00
	52	Cablu UTP cat3E	m	1,0000	5,00	5,00
42		Cablu cat5 e UTP cupru Elan	m			5,00
						0,00
	utp52	Cablu cat5 e UTP cupru Elan	m	1,0000	5,00	5,00
		1.2. Utilaj				
43		Tastatura pentru panouri PK5501 E1H	buc			1 100,00
						0,00
	test	Tastatura pentru panouri PK5501 E1H	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
44		Panou de alarma PC1864	buc			1 600,00
						0,00
	25p24	Panou de alarma PC1864	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
45		Dispozitive intermediare pentru 8 zone: 8PC 5108	buc			300,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	686987	Dispozitive intermediare pentru 8 zone: 8PC 5108	buc	1,0000	300,00	300,00
46		bloc de alimentare si control (RIP) 2A	buc			650,00
	rip	bloc de alimentare si control (RIP) 2A	buc	1,0000	650,00	650,00
47		sirena cu stroboscop, HC-103	buc			150,00
	159	sirena cu stroboscop, HC-103	buc	1,0000	150,00	150,00
48		Dispozitiv de inregistrare digitala TC NR2020M7-S1	buc			2 550,00
	56701	Dispozitiv de inregistrare digitala TC NR2020M7-S1	buc	1,0000	2 550,00	2 550,00
49		Camera IP Interna	buc			1 800,00
	cam87	Camera IP Interna	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
50		Monitor 23.60 FULL HD, 1920*1080 Pixels, 60Hz, aspect Ratie 16:9, Brightness 250, Contrast Ratio 1000:1 (Typical) DRC30,000,000:1, D-sub (VGA), HDMI, inclusiv cablu de conectare	buc			3 000,00
	montt	Monitor 23.60 FULL HD, 1920*1080 Pixels, 60Hz, aspect Ratie 16:9, Brightness 250, Contrast Ratio 1000:1 (Typical) DRC30,000,000:1, D-sub (VGA), HDMI, inclusiv cablu de conectare	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
51		HDD TB Segate	buc			1 250,00
	hdd	HDD TB Segate	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
52		Switch POE MG 1005P	buc			1 250,00
	7777	Switch POE MG 1005P	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
53		Switch HP Procurve2810-24G	buc			1 350,00
	8888	Switch HP Procurve2810-24G	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
54		Mouse USB	buc			155,00
	mouse	Mouse USB	buc	1,0000	155,00	155,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Unicons

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Spitalul clinic republican

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.